
 
 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 

Copia 
ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE N. 24 DEL 19-09-2025 

Reg. Generale N. 24 DEL 19-09-2025  
 

Oggetto: CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA DENOMINATO "VIA 
PRINCIPE UMBERTO" PER LAVORI DI REVISIONE PUNTELLAMENTI 
DAL 22 AL 26 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 7:30 ALLE ORE 17:00. 

 
IL RESPONSABILE DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 

VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del C.d.S.” e ss.mm.ii.. 

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni. 

VISTO l’art. 107 T.U.E.L.. 

RICHIAMATE:  

-  la circolare prot. 16742 del 22/02/2010 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, con circolare ha ribadito che, a seguito dell’entrata in vigore del Testo Unico degli 

Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, competono ai dirigenti – responsabili dei 

servizi, formalmente individuati dal Sindaco, gli atti relativi alla regolamentazione della 

circolazione all’interno del centro abitato;  

- la circolare di prot. n. 381 del 28/01/2011 dello stesso Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, in cui vengono precisati modalità ed obblighi, a carico degli Enti proprietari delle 

strade, nella predisposizione delle ordinanze di regolamentazione della circolazione stradale. 

VISTA la richiesta di chiusura del tratto di strada denominato “Via Principe Umberto” inoltrata dalla 

Geo L’Aquila S.r.l. in data 18/09/2025 ed acquisita agli atti dell’Ente in data 19/09/2025 con il n. 3458 

di protocollo comunale, in considerazione degli interventi di revisione dei puntellamenti in essere lungo 

il tratto di strada sopra menzionato. 

RITENUTO che la sosta ed il transito di veicoli ed il passaggio dei pedoni non assimilabili ai lavori in 

atto produce difficoltà operative per gli interventi di revisione dei puntellamenti in argomento, anche 

per evidenti ragioni di sicurezza pubblica e privata. 



RITENUTO pertanto necessario di dover procedere a disciplinare il traffico veicolare e pedonale cosi 

da garantirne le operazioni legate allo svolgimento dei lavori di revisione dei puntellamenti presenti sul 

predetto tratto di strada in condizioni di totale sicurezza. 

CONSIDERATA la competenza dell’Ufficio all’emanazione del presente atto, giusta Delibera di 

Giunta Comunale n.  39 del 02/08/2024. 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

La chiusura del tratto di strada denominato “Via Principe Umberto” dal 22 al 26 Settembre 2025 dalle 

ore 7:30 alle ore 17:00 con relativo divieto di accesso pedonale e di transito e sosta per tutte le tipologie 

di veicoli.  

      DISPONE 

L’apposizione, a cura della Ditta esecutrice dei lavori, del segnale verticale “strada chiusa” omologato ai 

sensi del Codice della Strada e segnale plastificato 100 X 50 giallo con scritto nero recante la dicitura 

“Strada chiusa per lavori dal 22 al 26 Settembre 2025 dalle ore 7:30 alle ore 17:00. 

La presenza di personale preposto dedito alla riapertura immediata della strada in caso di passaggio di 

mezzi di soccorso o di Forze di Polizia manifestanti esigenze di servizio. 

 AVVERTE  

È fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di competenza. 

È consentito il transito di mezzi per interventi di emergenza (Ambulanze – mezzi V.V.F.) e/o di 

pubblica sicurezza (Forze di Polizia). Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

Abruzzo entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, tutti decorrenti dalla data di notifica o 

dalla piena conoscenza di tale provvedimento. La presente Ordinanza è rimessa in copia alle Autorità di 

Polizia a norma di legge, affinché la facciano rispettare e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e in 

altri siti comunali di pubblica affissione. 

 
 

Il Responsabile di Polizia Municipale  
   F.to  Davide Guadagnoli 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ordinanza viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio comunale con il N. 261 e vi rimarrà, 
consecutivamente, fino al 04-10-2025. 
 
 
Lì 19-09-2025 
 



 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to  Ugo Deli 
 
 

 


